
平成24年7月 

PTP シート結束バンド追加のご案内 

謹啓   

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、上記製品につきまして、下記変更を行いましたので、ご案内申し上げます。出荷時期に関しま

して、多少変動があるかと存じますが、何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。今後ともお引

き立ての程、お願い申し上げます。 

謹白

記 

1. 変更内容

包装機械変更のため、包装の方法を変更させていただきます。ＰＴＰシートを束ねる透明なバンドを追

加しました。透明なバンドを追加した製品におきましては、しばらくの間、 PTP結束バンド追加品 と
製品の箱に表示をさせていただきます。

変更前 変更後

包装方法
PTP10 錠シート 10 枚（100 錠）をピロー
包装（内袋）し、箱に入れる。

PTP10錠シート 10枚（100錠）を透明なバンドで
束ね、ピロー包装（内袋）し、箱に入れる。

※ＰＴＰシート、ピローアルミ（内袋）、錠剤、サイズ、コード等に変更はございません。

※透明なバンドの材質は、ポリプロピレンになります。

※30ｍｇ製剤の結束バンド追加時期は未定です。

2. 変更時期等

包装規格

JANコード
（統一商品コード）

変更前製造番号 変更後製造番号
変更後製造番号

の使用期限
変更時期

100錠（10錠×10）
4987440550011 
（440550011）

AP04 AQ01 2015.03 2012年 9月中旬頃

500錠（10錠×50）
4987440550059 
（440550059）

AP04 AQ01 2015.03 2012年 8月中旬頃

以上

医療関係者各位 

処方せん医薬品

プロトンポンプインヒビター 

ランソプラゾール口腔内崩壊錠


